
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO ASSESTATO 2026 -  2028

Comune di Cinisello
Balsamo

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 3.930.557,76
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

23.218.000,52

(0,00)

17.279.039,25

(0,00)

(0,00)

17.026.732,78

(0,00)

(0,00)

16.985.892,77

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 26.555.979,79 21.209.597,01

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 238.063,84
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.235.361,00

(0,00)

3.911.833,21

(0,00)

(0,00)

3.954.233,68

(0,00)

(0,00)

3.954.233,68

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 4.615.077,50 4.149.897,05

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 7.934.413,69
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

15.912.026,68

(274.500,00)

8.870.307,87

(0,00)

(134.500,00)

9.459.781,23

(0,00)

(0,00)

10.943.289,87

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 17.151.451,56 16.670.221,56

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

1.471.254,38
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.216.058,09

(0,00)

2.996.125,00

(0,00)

(0,00)

2.956.125,00

(0,00)

(0,00)

4.456.125,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 5.017.076,07 4.467.379,38

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 3.154.441,11
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.379.614,98

(0,00)

1.826.576,21

(0,00)

(0,00)

2.735.812,32

(0,00)

(0,00)

1.492.812,32

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 5.780.107,49 4.981.017,32

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

32.700,00

(0,00)

32.700,00

(0,00)

(0,00)

32.700,00

(0,00)

(0,00)

32.700,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 32.700,00 32.700,00

Pagina 1 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO ASSESTATO 2026 -  2028

Comune di Cinisello
Balsamo

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 592.944,38
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.477.286,24

(0,00)

3.869.085,15

(0,00)

(0,00)

1.516.085,15

(0,00)

(0,00)

1.269.085,15

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 8.553.152,98 4.462.029,53

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio
e dell'ambiente

3.155.518,98
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

14.953.749,52

(0,00)

12.532.183,04

(0,00)

(0,00)

12.532.183,04

(0,00)

(0,00)

12.532.183,04

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 15.452.316,55 15.687.702,02

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.943.572,74
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

9.765.051,35

(0,00)

6.196.568,00

(0,00)

(0,00)

6.369.092,53

(0,00)

(0,00)

5.669.092,53

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 11.779.834,97 8.140.140,74

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 9.528.018,90
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

26.375.112,53

(20.000,00)

18.308.664,22

(0,00)

(0,00)

18.330.502,16

(0,00)

(0,00)

18.156.876,84

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 30.330.402,23 27.836.683,12

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 19.178,67
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

63.805,64

(0,00)

56.556,70

(0,00)

(0,00)

56.556,70

(0,00)

(0,00)

56.556,70

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 73.687,19 75.735,37

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 59.125,90
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

505.550,00

(0,00)

266.550,00

(0,00)

(0,00)

266.550,00

(0,00)

(0,00)

266.550,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 568.947,86 325.675,90

Pagina 2 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO ASSESTATO 2026 -  2028

Comune di Cinisello
Balsamo

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

213,84
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

169.794,99

(0,00)

160.020,00

(0,00)

(0,00)

160.020,00

(0,00)

(0,00)

160.020,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 170.008,83 160.233,84

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.841.746,90

(0,00)

6.097.398,70

(0,00)

(0,00)

6.097.398,70

(0,00)

(0,00)

6.204.866,76

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 382.710,69 511.845,96

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 334.913,61
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

826.805,60

(0,00)

705.200,00

(0,00)

(0,00)

1.093.800,00

(0,00)

(0,00)

1.273.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 995.534,33 1.040.113,61

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 3.019.736,98
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

11.384.000,00

(0,00)

11.384.000,00

(0,00)

(0,00)

11.384.000,00

(0,00)

(0,00)

11.384.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 12.594.212,87 14.403.736,98

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

35.381.954,78 131.356.664,04

(294.500,00)

94.492.807,35

(134.500,00)

93.971.573,29

(0,00)

94.837.284,66

(0,00)

(0,00) (0,00) (0,00)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

140.053.200,91 124.154.709,39previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
35.381.954,78

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

131.356.664,04

(294.500,00)

94.492.807,35

(0,00)

(134.500,00)

93.971.573,29

(0,00)

(0,00)

94.837.284,66

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 140.053.200,91 124.154.709,39

Pagina 3 di 3


