

BILANCIO ASSESTATO 2026 - 2028

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2025		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2025			
					Previsioni dell'anno 2026	Previsioni dell'anno 2027	Previsioni dell'anno 2028
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE							
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	3.930.557,76	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	23.218.000,52 (0,00) (0,00) 26.555.979,79	17.279.039,25 (0,00) (0,00) 21.209.597,01	17.026.732,78 (0,00) (0,00)	16.985.892,77 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	238.063,84	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	4.235.361,00 (0,00) (0,00) 4.615.077,50	3.911.833,21 (0,00) (0,00) 4.149.897,05	3.954.233,68 (0,00) (0,00)	3.954.233,68 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	7.934.413,69	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	15.912.026,68 (0,00) (274.500,00) 17.151.451,56	8.870.307,87 (0,00) (134.500,00) 16.670.221,56	9.459.781,23 (0,00) (0,00)	10.943.289,87 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.471.254,38	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	4.216.058,09 (0,00) (0,00) 5.017.076,07	2.996.125,00 (0,00) (0,00) 4.467.379,38	2.956.125,00 (0,00) (0,00)	4.456.125,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	3.154.441,11	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	5.379.614,98 (0,00) (0,00) 5.780.107,49	1.826.576,21 (0,00) (0,00) 4.981.017,32	2.735.812,32 (0,00) (0,00)	1.492.812,32 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	32.700,00 (0,00) (0,00) 32.700,00	32.700,00 (0,00) (0,00) 32.700,00	32.700,00 (0,00) (0,00)	32.700,00 (0,00) (0,00)



BILANCIO ASSESTATO 2026 - 2028
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2025	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2025			
				Previsioni dell'anno 2026	Previsioni dell'anno 2027	Previsioni dell'anno 2028
TOTALE MISSIONE 08	<i>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</i>	592.944,38	previsione di competenza	8.477.286,24	3.869.085,15	1.516.085,15
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	8.553.152,98	4.462.029,53	
TOTALE MISSIONE 09	<i>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</i>	3.155.518,98	previsione di competenza	14.953.749,52	12.532.183,04	12.532.183,04
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	15.452.316,55	15.687.702,02	
TOTALE MISSIONE 10	<i>Trasporti e diritto alla mobilità</i>	1.943.572,74	previsione di competenza	9.765.051,35	6.196.568,00	6.369.092,53
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	11.779.834,97	8.140.140,74	
TOTALE MISSIONE 11	<i>Soccorso civile</i>	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 12	<i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>	9.528.018,90	previsione di competenza	26.375.112,53	18.308.664,22	18.330.502,16
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(20.000,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	30.330.402,23	27.836.683,12	
TOTALE MISSIONE 13	<i>Tutela della salute</i>	19.178,67	previsione di competenza	63.805,64	56.556,70	56.556,70
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	73.687,19	75.735,37	
TOTALE MISSIONE 14	<i>Sviluppo economico e competitività</i>	59.125,90	previsione di competenza	505.550,00	266.550,00	266.550,00
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	568.947,86	325.675,90	



BILANCIO ASSESTATO 2026 - 2028
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2025	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2025				
				Previsioni dell'anno 2026	Previsioni dell'anno 2027	Previsioni dell'anno 2028	
TOTALE MISSIONE 15	<i>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</i>	213,84	previsione di competenza	169.794,99	160.020,00	160.020,00	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	170.008,83	160.233,84		
TOTALE MISSIONE 17	<i>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</i>	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 20	<i>Fondi e accantonamenti</i>	0,00	previsione di competenza	5.841.746,90	6.097.398,70	6.097.398,70	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	382.710,69	511.845,96		
TOTALE MISSIONE 50	<i>Debito pubblico</i>	334.913,61	previsione di competenza	826.805,60	705.200,00	1.093.800,00	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	995.534,33	1.040.113,61		
TOTALE MISSIONE 99	<i>Servizi per conto terzi</i>	3.019.736,98	previsione di competenza	11.384.000,00	11.384.000,00	11.384.000,00	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	12.594.212,87	14.403.736,98		
TOTALE MISSIONI		35.381.954,78	previsione di competenza	131.356.664,04	94.492.807,35	93.971.573,29	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(294.500,00)	(134.500,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	140.053.200,91	124.154.709,39		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		35.381.954,78	previsione di competenza	131.356.664,04	94.492.807,35	93.971.573,29	
			<i>di cui già impegnato</i>		(0,00)	(0,00)	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(294.500,00)	(134.500,00)	(0,00)	
			previsioni di cassa	140.053.200,91	124.154.709,39		